

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE NOVA CAMPINA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL								CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2019 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO									
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)									
Em Reais									
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)		
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)			
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	30.166.000,00	33.515.670,71	6.581.290,38	19,63	31.455.949,48	93,85	2.059.721,23		
RECEITAS CORRENTES	29.446.000,00	32.209.573,71	6.395.110,10	19,85	30.868.896,08	95,83	1.340.677,63		
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	1.587.800,00	1.822.173,07	248.244,96	13,62	1.624.898,84	89,17	197.274,23		
impostos	1.420.000,00	1.593.196,57	235.656,55	14,79	1.413.949,13	88,74	179.247,44		
taxas	167.800,00	228.976,50	12.588,41	5,49	210.949,71	92,12	18.026,79		
contribuicoes	180.000,00	180.000,00	3.638,78	2,02	22.530,58	12,51	157.469,42		
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	180.000,00	180.000,00	3.638,78	2,02	22.530,58	12,51	157.469,42		
receita patrimonial	157.000,00	170.991,65	11.529,05	6,74	121.188,56	70,87	49.803,09		
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00		
valores mobiliarios	156.000,00	169.991,65	11.529,05	6,78	121.188,56	71,29	48.803,09		
receita de servicos	2.000,00	5.336,98	0,00	0,00	5.336,98	100,00	0,00		
servicos administrativos e comerciais gerais	2.000,00	5.336,98	0,00	0,00	5.336,98	100,00	0,00		
transferencias correntes	27.466.100,00	29.934.305,33	6.122.895,14	20,45	29.009.809,36	96,91	924.495,97		
transferencias da uniao e de suas entidades	10.714.600,00	11.976.401,19	2.622.430,91	21,89	11.122.366,10	92,86	854.035,09		
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	9.390.500,00	9.899.321,89	2.009.211,15	20,29	9.828.861,01	99,28	70.460,88		
transferencias de instituicoes privadas	21.000,00	80.055,41	1.338,13	1,67	80.055,41	100,00	0,00		
transferencias de outras instituicoes publicas	7.340.000,00	7.978.526,84	1.489.914,95	18,67	7.978.526,84	100,00	0,00		
outras receitas correntes	53.100,00	96.766,68	8.802,17	9,09	85.131,76	87,97	11.634,92		
multas administrativas, contratuais e judiciais	2.000,00	2.000,00	15,00	0,75	1.010,08	50,50	989,92		
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	0,00	4.611,81	0,00	0,00	4.611,81	100,00	0,00		
demais receitas correntes	51.100,00	90.154,87	8.787,17	9,74	79.509,87	88,19	10.645,00		
RECEITAS DE CAPITAL	720.000,00	1.306.097,00	186.180,28	14,25	587.053,40	44,94	719.043,60		
alienacao de bens	80.000,00	80.000,00	37.550,00	46,93	37.550,00	46,93	42.450,00		
alienacao de bens moveis	80.000,00	80.000,00	37.550,00	46,93	37.550,00	46,93	42.450,00		
transferencias de capital	640.000,00	1.226.097,00	148.630,28	12,12	549.503,40	44,81	676.593,60		
transferencias da uniao e de suas entidades	190.000,00	429.997,00	150.000,00	34,88	150.000,00	34,88	279.997,00		
transf.dos estados, do df e de suas entidades	450.000,00	796.100,00	-1.369,72	-0,17	399.503,40	50,18	396.596,60		
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	30.166.000,00	33.515.670,71	6.581.290,38	19,63	31.455.949,48	93,85	2.059.721,23		
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)									
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	30.166.000,00	33.515.670,71	6.581.290,38	19,63	31.455.949,48	93,85	2.059.721,23		
DEFICIT (VI)1					1.416.940,36				
TOTAL (VII) = (V + VI)	30.166.000,00	33.515.670,71	6.581.290,38	19,63	32.872.889,84	98,08	642.780,87		
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		3.611.280,51			3.611.280,51				
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00				
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		3.611.280,51			3.611.280,51				

CN-SIFPM	MUNICIPIO DE NOVA CAMPINA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2019 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO											
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)											
DESPESAS	DOTACAO INICIAL	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS	
			No Bimestre	Ate o Bimestre		No Bimestre	Ate o Bimestre				
	(d)	(e)		(f)	(g)=(e-f)		(h)	(i)=(e-h)	(j)	(k)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	30.166.000,00	35.542.952,51	1.940.244,35	32.872.889,84	2.670.062,67	6.293.132,88	32.196.928,83	3.346.023,68	31.586.527,16	675.961,01	
DESPESAS CORRENTES											
pessoal e encargos sociais	15.281.968,36	15.774.858,39	1.677.751,44	15.578.809,34	196.049,05	3.178.295,25	15.578.809,34	196.049,05	15.373.349,94	0,00	
juros e encargos da divida	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
outras despesas correntes	13.194.136,64	15.184.729,37	288.872,19	13.628.761,74	1.555.967,63	2.686.284,48	13.322.189,02	1.862.540,35	12.920.481,75	306.572,72	
DESPESAS DE CAPITAL											
investimentos	1.622.244,00	4.344.313,75	-147.944,06	3.426.363,50	917.950,25	302.123,29	3.056.975,21	1.287.338,54	3.053.740,21	369.388,29	
inversoes financeiras	12.000,00	88.200,00	0,00	88.200,00	0,00	0,00	88.200,00	0,00	88.200,00	0,00	
amortizacao da divida	30.000,00	150.800,00	121.564,78	150.755,26	44,74	126.429,86	150.755,26	44,74	150.755,26	0,00	
RESERVA DE CONTINGENCIA											
reserva de contingencia	20.651,00	51,00	0,00	0,00	51,00	0,00	0,00	51,00	0,00	0,00	
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	30.166.000,00	35.542.952,51	1.940.244,35	32.872.889,84	2.670.062,67	6.293.132,88	32.196.928,83	3.346.023,68	31.586.527,16	675.961,01	
AMORTIZACAO DA DÍVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	30.166.000,00	35.542.952,51	1.940.244,35	32.872.889,84	2.670.062,67	6.293.132,88	32.196.928,83	3.346.023,68	31.586.527,16	675.961,01	
SUPERAVIT (XIII)							0,00				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	30.166.000,00	35.542.952,51	1.940.244,35	32.872.889,84	2.670.062,67	6.293.132,88	32.196.928,83	3.346.023,68	31.586.527,16	675.961,01	
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00			

CN-SIFPM		MUNICIPIO DE NOVA CAMPINA RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA BALANCO ORCAMENTARIO ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL						CONAM
Periodo de Referencia: JANEIRO a DEZEMBRO 2019 / BIMESTRE: NOVEMBRO-DEZEMBRO								
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)								Em Reais
RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

CONAM-RRE01-2019-1.3

NOTAS:

- Entidade(s) sem arquivo(s) XML referente ao periodo selecionado: